
M O N I 'T O R P OLS R I 
DZI E N N I K URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 11 grudnia 1962 r. Nr 85 
TRESC: 
Poz.: • 

UCtIW AtA RADY MINISTROW 
398 - nr 370 z dnia 5 grudnia 1962 r. w sprawie regulaminu Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego I 705 

ZARZĄDZENIA: 

399 - Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 9 listopada 1962 r. w sprawie 
wytycznych dotyczących ustalania ·normatywów czasowych oddawania maszyn i urz<ldzeń do monta-
żu i eksploatacji 706 

400 l 401 ' - Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego w sprawie uznania za rezerwat przyrody 708 

398 

UCHWAtA Nr 370 RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1962 r. 

w sprawie regulaminu Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 29 marca 1962 r. 
o wyzszych szkołach a'rtystycznych (Dz. U. Nr 20, poz. 88) 
oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dn.ia 5 listopada 1953 r. o szko
łach wyższych (Dz. U. I"-ir 68, poz. 336) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Do Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego, 
zwanej dalej "Radą", działającej przy Ministrze Kultury 
i Sztuki, stosuje się odpowiednio przepisy regulaminu Rady 
Głównej Szkolnictwa Wyższego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 387 Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 1959 r. 
w sprawie regulaminu . Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego 
(Monitor Polski Nr 83, poz. 437), zwanego dalej "regulami
nem" - ze zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uprawnienia zastrzezone w regulaminie Ministro
wi Szkolnictwa Wyższego przysługują odpowiednio Mini
strowi Kultury i Sztuki. 

2. Przepisy regulaminu dotyczące Ministerstwa Szkol
nictwa Wyższego odnoszą się do Ministerstwa Kultury 
i Sztuki. 

§ 3. Przez użyte w re9ulaminie określenia: 
1) szkoły wyższe - należy rozumieć wyższe szkoły arty

styczne, 
2) badania naukowe, placówki naukowe - należy 'rozu

mieć również odpowiednio badania artystyczne, placów
ki artystyczne, 

3) wydziały, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 3 regulami
n'u - należy również rozumieć wydziały nie posiadają
ce prawa do przeprowadzania przewodu kwalifikacyjne
go , o którym mowa wart. 11 ustawy z dnia 29 marca 
1962 r. o wyższych szkołacą artystycznych (Dz. U. Nr 20, 
poz. 88). 
S 4. Do zadań Rady najeży również opiniowanie w spra

wach wyższego szkolnictwa artystycznego, o których mowa 
wart. 11 ust. 8 ustawy o wyżs:7.ych szkołach artystycznych. 

§ ·5,. 1. e7.łonkami Rady są samod zielni pracownicy 
nauki, przedsta wiciele głównych kienu~ków studiów w wyż-

szych szkołacn artystycznych w ogólnej liczbie 33 człon
ków, w tym 22 członków powołanych w drodze wyborów 
i 11 członków powolanych przez Miniśtra Kultury i Sztuki. 

2. Liczbę mandatów dla członków Rady z wyboru, re
prezentujących główne kierunki st.udiów w poszczególnych 
typach wyższych ~zkół artystycznych, ustali w drodze za
rządzenia Minister Kultury i Sztuki. 

§ 6. Po dokonaniu wyboru 22 członków Rady Minister 
Kultury i Sztuki u;wpełnia jej skład do 33 członków w dro
dze powolania na c złonków Rady osób spośród samodziel
nych pracowników nauki. 

§ . 7. Plenum Rady na pierwszym plenarnym posiedze
niu dokonuje kolejno w odrębnych głosowaniach wyboru 
spośród siebie członków Prezydium Rady: sekretarza Rady 
i 3 członków. Przewodniczący Rady powołuje spośród człon
ków Rady dalszych 2 członków Prezydium Rady. 

§ 8. 1. Na posiedzenia plenarne przewodniczący Rady 
zaprasza również przedstawiciela Zarządu Głównego Związ
ku Zawodowego Pracowników ' Kultury i Sztuki. 

2. W posiedzeniach Prezydium Rady na zaproszenie 
przewodniczącego Rady bierze udział dyrektor Zarządu Szkół 
Artystycznych w Ministerstwie Kultury i Sztuki. 

3. W posiedzeniach sekcji mogą brać udział przedsta
yviciele zainteresowanych związków ~ stowarzyszeil twórców 
OTiJ.Z departamentów Ministerstwa Kultury i SztukI. 

4. Osoby określone w ust. 1...,..3 uprawnione są do za
bierania głosu w dyskusji. 

§ 9. Do Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego nie 
odnoszą się przepisy § 1 ust. 3 pkt 1 lit. i) - k) regulaminu. 

§ 10. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Kul
tury i Sztuki. 

§ 11. Uchwała wc:hodzi w' życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 




